
PROTOKÓŁ 

z zebrania mieszkańców Dzielnicy „Turaszówka” w dniu 25.03.2025 r. 

W dniu 25.03.2025 r. o godz. 18:00 w Dzielnicowym Domu Ludowym przy Al. Jana 

Pawła II 31 w Krośnie odbyło się zebranie mieszkańców Dzielnicy „Turaszówka”. 

 Przewodniczący Rady Dzielnicy – Pan Maciej Wołek otworzył zebranie i powitał 

gości, w tym Zastępcę Prezydenta Miasta Krosna – Panią Mirandę Trojanowską, Radnych 

Miasta Krosna, Prezesa Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego – Pana Janusza Fica, 

przedstawicieli Urzędu Miasta Krosna oraz służb mundurowych, a także mieszkańców 

Dzielnicy, którzy licznie przybyli na zebranie. Kolejno przedstawiony został porządek 

zebrania: 

1. Otwarcie zebrania. 

2. Przyjęcie porządku zebrania. 

3. Informacje nt. Rady Dzielnicy. 

4. Przedstawienie propozycji wydatków z budżetu 50/50. 

5. Informacje nt. pracy Zarządu Dzielnicy. 

6. Bezpieczeństwo ruchu i pieszych. 

7. Ważne tematy w obrębie Dzielnicy. 

8. Informacje nt. Biura Innowacji Społecznych. 

9. Dyskusja z mieszkańcami. 

10. Zakończenie zebrania. 

 W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady podał informacje nt. Radnych Dzielnicy 

„Turaszówka” kadencji 2024-2029. Przedstawiono ogólne dane dotyczące posiedzeń obecnej 

Rady od września 2024 r. Następnie zaprezentowano projekty wydatków z puli budżetu 50/50 

tj. zakup sprzętu na wyposażenie OSP Turaszówka, remont oraz dobudowa punktów 

świetlnych na ulicy gen. J. Bema, a także budowa parku kieszonkowego. Podano również 

informację o podjętej decyzji w sprawie projektu przebudowy skrzyżowania ulic St. 

Wyspiańskiego i Klonowej. 

 Kolejno Przewodniczący Zarządu Dzielnicy – Pan Władysław Sokołowski przedstawił 

informacje nt. posiedzeń Zarządu. Do tej pory odbyło się siedem spotkań, podczas których 

przygotowano trzy uchwały, które przedstawiono do zatwierdzenia przez Radę. Podjęte 

zostały kwestie organizacyjne pracy Zarządu, w szczególności dni i godziny dyżurów, w tym 

dyżur Dzielnicowego Komendy Miejskiej Policji w Krośnie oraz możliwości kontaktu 

z Zarządem tradycyjnymi sposobami, a także poprzez pocztę elektroniczną (w planach nowe 

adresy e-mailowe, upraszczające kontakt mieszkańców z Radą i Zarządem). Przewodniczący 

zaprezentował również plan pracy Zarządu na 2025 r. oraz wspomniał o inwestycjach 

priorytetowych, które będą przedmiotem prac do czerwca bieżącego roku. Nadmieniono także 

o ilości przyjętych w czasie dyżurów osób, petycji, zgłoszeń oraz przeprowadzonych wizji 

lokalnych. 

 W następnej kolejności podjęty został temat bezpieczeństwa ruchu i pieszych. Podano 

informację, iż na ul. Jasnej oraz na ul. Malinowa Góra funkcjonuje aktualnie strefa 

zamieszkania, przy pomocy Radnej Miasta Krosna – Pani Anny Galert. Przewodniczący 



Zarządu Dzielnicy poruszył również temat budowy chodnika przy ul. Klonowej, montażu 

progów zwalniających na ul. Długiej, remontu chodnika wzdłuż ul. St. Wyspiańskiego, 

dobudowy czterech punktów świetlnych w obszarze łączącym ul. Długą z ul. W. Pola, a także 

dokonanego odbioru w sprawie budowy połączenia ciągów pieszych przy DK28. Podjęte 

zostały również ważne tematy w obrębie Dzielnicy. Przede wszystkim poruszono temat 

opieki zdrowotnej, której brakuje w Turaszówce, potrzebę poprawy stanu technicznego Domu 

Ludowego, kanalizacji deszczowej, potrzeby zmiany nazw ulic, ulepszenia komunikacji 

miejskiej, remontów dróg i budowy ścieżek rowerowych.  

 Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta Miasta Krosna – Pani Miranda 

Trojanowska, która podjęła temat planów inwestycyjnych oraz przedstawiła pracowników 

Biura Innowacji Społecznych. Kierownik Biura – Pan Michał Żelechowski zachęcił 

mieszkańców do wzięcia udziału w planowanych konsultacjach społecznych w temacie 

budowy parku kieszonkowego oraz zmiany nazw ulic. 

 W dalszej kolejności rozpoczęto dyskusję. Jako pierwszy głos zabrał Pan Henryk 

Rospond – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy poprzedniej kadencji. Wypowiedź dotyczyła 

inwestycji z lat ubiegłych oraz możliwości wglądu do dokumentacji z tym związanej.  

 Kolejno udzielono głosu Panu Piotrowi Gilarskiemu z ul. J. Bema. Według 

wypowiedzi w planie zagospodarowania przestrzennego „Turaszówka II” brakuje 120 

metrów, aby zapewnić dojazd do działek tam położonych. W odpowiedzi na wątpliwości 

w tym temacie, głos zabrał Pan Marek Bednarz z Wydziału Planowania Przestrzennego 

i Budownictwa, który przedstawił procedurę zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 

(zbieranie wniosków od mieszkańców, przedstawienie planu do publicznego wglądu). Aby 

ustalono nowy dojazd, Prezydent Miasta Krosna musiałby wykupić drogę. W tym temacie 

wypowiedział się również Pan Tomasz Zajdel – Przewodniczący Rady Dzielnicy poprzedniej 

kadencji, który poinformował, iż sąsiedztwo protestowało w sprawie dojazdu do działek, stąd 

aktualna sytuacja. 

 Pan Andrzej Bazia z ulicy W. Pola zgłosił się z zapytaniem, dlaczego Prezydent 

Miasta Krosna w roku 2016 zmienił plan zagospodarowania przestrzennego tego terenu 

z zabudowy jednorodzinnej na budynki wielorodzinne. W konsekwencji tej zmiany w planach 

jest budowa 9 budynków (80 mieszkań). Pan Marek Bednarz odpowiedział, że w 2016 r. były 

przeprowadzone konsultacje i plan ostatecznie został uchwalony przez Radę Miasta Krosna. 

 Pan Piotr Kubiak z ul. R. Kuklińskiego zadał pytanie o wcześniej wspomniane 

budynki. W temacie wypowiedział się Pan Michał Sęk – inwestor, który wyjaśnił, że 

mieszkania mają mieć powierzchnię 60 m2, a budynki wysokość do 12 metrów, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. Jako pozytywne aspekty sytuacji przedstawił potrzebę 

rozbudowy miasta. 

 Pani Agnieszka Moskal z ul. Długiej wypowiedziała się na temat likwidacji jednej 

z grup przedszkolnych. Wywiązała się dyskusja w sprawie sal niespełniających wymogów, 

w stosunku do ilości dzieci. Zamiast trzech grup, powinny być cztery, gdyż dochodzi do 

sytuacji, że dzieci w wieku 4, 5 i 6 lat są w jednej grupie, a to powoduje problemy 

dydaktyczne. Zastępca Prezydenta Miasta Krosna – Pani Miranda Trojanowska zobowiązała 

się do podjęcia rozmów z Panią Naczelnik Wydziału Edukacji. 

 Pani Ewa Szarek z Al. Jana Pawła II zgłosiła się w sprawie ekranów akustycznych, 

które mają zostać zamontowane przy tej ulicy, z uwagą by nie były to ekrany w czarnym 



kolorze. Ponadto wskazała problem zasypanego przepustu oraz trudności z wyjazdem na 

drogę krajową. Zgłosiła również utrudnienia ruchu pieszych, ze względu na brak chodnika 

wzdłuż Al. Jana Pawła II na odcinku od ul. J. Kochanowskiego w kierunku centrum miasta. 

 Pan Rafał Janusz z ul. St. Wyspiańskiego zgłosił problem braku chodnika przy tej 

ulicy, od strony sklepu GS w kierunku Dobieszyna. W ostatnich latach przybyło 

mieszkańców, a przez brak chodnika droga jest niebezpieczna. Zastępca Naczelnika Wydziału 

Drogownictwa – Pani Beata Pawłowska-Nicałek odpowiedziała, że obecnie pracownicy 

urzędu przymierzają się do konsultacji w tej sprawie, jednak jest to sprawa wieloetapowa, 

która wymaga projektu, rozeznania w zakresie zajętości terenu i odwodnienia, a także w dużej 

mierze zależna od środków finansowych. W temacie wypowiedziała się również Naczelnik 

Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – Pani Anna Bąk, która 

przedstawiła procedurę realizacji tego typu inwestycji, a mianowicie wykonania projektu, 

wykupu gruntów (w tym ewentualności nieuregulowanego stanu prawnego danej 

nieruchomości), a także wspomniała o konieczności pozwolenia na budowę, zlecenia 

dokumentacji projektowej oraz pozwoleń środowiskowych. 

 Kilkoro mieszkańców poruszyło temat ul. Jaworowej. Przede wszystkim podkreślono 

konieczność rozbudowy tej drogi, gdyż jest w złym stanie i brakuje odpowiedniej 

nawierzchni. 

 Pan Paweł Kasza z ul. Klonowej poruszył problem rozbudowy ulicy w okolicy 

przystanku autobusowego za przejazdem kolejowym. Droga ta jest w złym stanie, istnieje 

potrzeba wymianu stanu nawierzchni. Poza tym jest bardzo wąska, co powoduje problemy 

z wymijaniem się samochodów. Podkreślił, że droga od wielu lat nie jest remontowana. Pani 

Katarzyna Łabuzek dołączyła do dyskusji, popierając poprzednią wypowiedź. 

Poinformowała, że koniec ul. Klonowej jest w złym stanie, droga rozpada się, a deszczowa 

pogoda pogłębia problem. Zgłoszono generalny brak kanalizacji deszczowej w dzielnicy, co 

sprzyja podtapianiu działek, ciągów komunikacyjnych i znacząco wpływa na przebudowę 

dróg – na przykładzie inwestycji przebudowy ul. J. Kochanowskiego. Pani Barbara 

Morawiecka z ul. Klonowej również zwróciła uwagę na brak możliwości wyminięcia się aut 

na drodze. Ponadto wskazała trudności, które powstają ze względu na wylewającą się z fos 

wodę. Pan Henryk Rospond w odniesieniu do powyższych wypowiedzi wskazał na inspekcję 

sanitarną, która kilkanaście lat temu przyczyniła się do zahamowania procesu rozbudowy ul. 

Klonowej. 

 Pani Aleksandra Wilusz oraz Pan Krzysztof Kabaj zgłosili problem z wyjazdem 

z ul. J. Bema, który jest utrudniony i skutkuje łamaniem przepisów drogowych. 

 Pan Włodzimierz Werner z ul. Jasnej wskazał na problem z wymijaniem się aut, 

które jest możliwe tylko dzięki gruntom prywatnym. Z powodu bloków TBS przy basenie, 

zwiększył się ruch na ul. Jasnej, gdyż mieszkańcy próbują ominąć drogi ze wzmożonym 

ruchem. Dzięki stworzeniu strefy zamieszkania, sytuacja częściowo została opanowana, 

jednak nie każdy stosuje się do zmienionych przepisów drogowych. 

 Pani Elżbieta Sikorska z ul. Klonowej wypowiedziała się w sprawie odpadów 

tekstylnych i poprosiła o wyjaśnienie aktualnie obowiązujących zasad. W temacie głos 

zabrała Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami – 

Pani Małgorzata Bocianowska, która poinformowała, że na ubrania nadające się do użytku 

zostaną zamontowane specjalne pojemniki przy domach ludowych, a te ubrania, które już się 



do tego nie nadają, należy traktować jako odpad.  

 Pani Elżbieta Sikorska wskazała również na problem dotyczący braku ośrodka 

zdrowia oraz podkreśliła, że planowana zmiana nazw ulic nie jest konieczna, gdyż można 

zamontować tabliczki z numerami, przy wjazdach do bocznych dróg. Przewodniczący 

Zarządu odniósł się do sprawy ośrodka zdrowia i poinformował, że w planach jest możliwość 

uruchomienia punktu medycznego, jednak do tego wymagane jest zatrudnienie dwóch lekarzy 

i dwóch osób z personelu medycznego. Poruszono też temat możliwości otworzenia filii 

przychodni rodzinnej w budynku basenu w Turaszówce. Brany pod uwagę jest również 

pomysł uruchomienia specjalnego dojazdu do przychodni Eskulap, tak by chętni mieszkańcy 

mogli prosto dojechać do tej placówki. Przy okazji kwestii komunikacyjnych, nadmieniono 

o znikomych połączeniach MKS w weekendy. Zwiększenie ilości kursów pozwoliłoby na 

swobodne dostanie się do centrum miasta, co obecnie jest utrudnione. 

 Pani Agnieszka Kabaj-Jucha wskazała na brak możliwości zawracania na drodze 

krajowej w stronę Jasła, co powoduje kłopoty z dojechaniem do punktów zlokalizowanych 

równolegle przy Al. Jana Pawła II. Jeżeli budynek, w którym mieści się sklep Frac, zostanie 

zlikwidowany, problem pogłębi się, gdyż w tym miejscu wiele osób korzysta z możliwości 

zawrócenia. Zgłoszono pomysł budowy ronda na ww. drodze. Pan Blicharczyk, w nawiązaniu 

do powyższego, zgłosił, że ul. Leśna, która jest bardzo wąska i w złym stanie, jest często 

wykorzystywana do omijania korków i zawracania w kierunku Jasła. 

 Pan Grzegorz Smolik z ul. Klonowej zgłosił się w sprawie wyżwirowania odcinka 

drogi, przekazując Przewodniczącemu Zarządu mapkę ze wspomnianym odcinkiem. 

 Pan Bogdan Gabło z ul. Klonowej zadał pytanie w sprawie konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany nazw ulic. Podkreślił, że proponowana nazwa dla łącznika ul. Klonowej 

z ul. St. Wyspiańskiego tj. ul. Norwida nie przypadła do gustu mieszkańcom, którzy chcieliby 

mieć wpływ na wybór nowej nazwy, o ile taka zmiana nazewnictwa będzie jedynym 

wyjściem. Ponadto wskazał na zły stan tej drogi, która jest częściowo żwirowa. Nawierzchnia 

wymaga naprawy, a droga jest zbyt wąska, by można było się na niej wyminąć.  

 Pani Angelika Wójcicka wskazała na istniejący problem w przypadku łącznika ul. 

Długiej z ul. J. Kochanowskiego. Jest tam utrudniony dojazd do działek, który jest możliwy 

poprzez służebność. Pani zaproponowała, że jest w stanie oddać tereny swoich działek, by 

umożliwić dojazd. 

 Pan Paweł Kasza ponownie zabrał głos, w sprawie działki 1302/7. Zgłosił wniosek 

o to, by Gmina pokryła koszty naprawy drogi do tej działki, gdyż w tym miejscu usytuowana 

jest przepompownia do której przyjeżdżają wielotonowe samochody, a nie jest to droga 

przystosowana do takich pojazdów. 

 Na koniec głos zabrał Pan Tomasz Zajdel – Radny Miasta Krosna,wskazując na 

potrzebę otwarcia ośrodka zdrowia, znalezienia nowego budynku przeznaczonego na 

bibliotekę oraz budynku, który mógłby służyć celom organizacji spotkań z mieszkańcami 

w komfortowych warunkach. 

 Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Rady Dzielnicy: 

Klaudia Rygiel-Witkoś     Maciej Wołek 


